

## **PROTOKÓŁ NR 8/2015**

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady gminy Wijewo odbytego  
w dniu 26 sierpnia 2015 roku.

---

W posiedzeniu udział wzięli:  
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1

oraz

Stanisław Kasperski -Przewodniczący RG  
Grzegorz Jędrzejczak – pełniący funkcję Wójta Gminy Wijewo  
Krzysztof Słomianny – Skarbnik Gminy

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie.
2. Przygotowanie szkół i przedszkola do roku szkolnego 2015/2016,
3. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.
4. Sprawy bieżące:
  - przygotowanie do referendum przypadającego na 06 . 09. 2015 r.,
  - przygotowanie do dożynek gminnych,
5. Zapytanie i wolne wnioski.
6. Zakończenie.

### **Ad. pkt. 1**

Posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo ze względu na charakter przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski.  
Przedstawił pismo Prezesa Rady Ministrów w sprawie powołania Pana Grzegorza Jędrzejczaka na pełniącego funkcje Wójta Gminy Wijewo w związku z wygaśnięciem mandatu wójta na podstawie wyroku Sądu Apelacyjnego w Poznaniu.

Przywitał obecnych na sali: wójta, skarbnika, członków rady ,sołtysów oraz dyrektorów placówek oświatowych. Przedstawił radnych, sołtysów oraz gości.

Wójt Pan Grzegorz Jędrzejczak – wyjaśnił, że powołanie mnie na stanowisko Wójta ma na celu prawidłowe funkcjonowanie gminy, oraz przygotowanie w sposób właściwy zgodnie z procedurami wyborczymi referendum oraz powtórnych wyborów Wójta Gminy Wijewo. Zapewnił, że nie będzie ingerował w finanse aby można było realizować przyjęty wcześniej plan.

Przewodniczący obrad przedstawił zebrany proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

### **Ad. pkt. 2**

1/ Informacje na temat przygotowania Przedszkola do nowego roku szkolnego przedstawiła Dyrektor Pani Dorota Wolniczak.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2/ Informacje na temat przygotowania Zespołu Szkół im. Powstańców Wlkp w Brennie do nowego roku szkolnego przedstawiła Dyrektor Pani Dorota Wolniczak.

Poinformowała, że do gimnazjum uczęszczać będzie 131 uczniów w tym 3 z poza obwodu szkolnego.

Do szkoły zawodowej uczęszczać będzie 70 uczniów. Ze względu na urlopy nauczycieli mieliśmy problemy z nauczycielem do j. polskiego. Problem został już rozwiązany. Pod względem

pedagogicznym jesteśmy przygotowani. Zaczęły się dostawy bezpłatne podręczników dla klas pierwszych gimnazjum. Wydawnictwo zapewnia, że wszystkie spłyną do końca sierpnia. Zalecenia pokontrolne strażaków w większości zostały wykonane. Pozostało do zakupienia 2 gaśnice przenośne do sali gimnastycznej oraz starej szkoły. Wykonano remont biblioteki, wymianie ulegną bojłery do ciepłej wody oraz komin dymny zostanie zaopatrzone w wkład kwasochłonny i otynkowany.

3/ Informację na temat przygotowania Szkoły Podstawowej w Wijewie do nowego roku szkolnego przedstawił Dyrektor Pan Andrzej Siekierski.

Informacja o przygotowaniu do roku szkolnego stanowi zał. do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt. 3**

Radny Pan Stanisław Kasperski – jak została rozwiązana sprawa wakatu na stanowisku zastępcy dyrektora.

Pan Andrzej Siekierski – ogłosiliśmy nabór w wyniku którego od 22 czerwca została zatrudniona Pani Regina Kostkiewicz z Leszna. Umowa została podpisana tak wcześnie aby w okresie wakacyjnym mogła się zapoznać z funkcjonowaniem szkoły i nowymi zadaniami zastępcy.

Radny Pan Aleksander Poszwiński

– jak kształtują się wydatki kuchni w przedszkolu, czy posiadane fundusze są wystarczające, - czy w przypadku konieczności uruchomienia oddziały popołudniowego nie warto się zastanowić nad otwarciem oddziału w Potrzebowie lub Zaborówcu,

Pani Dorota Wolniczak – w kuchni pracują 3 osoby. Przygotowujemy posiłki dla ok. 150 osób co wymaga dużego nakładu pracy.

Radny Pan Roman Jęskowiak – pytanie dotyczyło opłaty jaką ponoszą rodzice, czy jest wystarczająca na pokrycie kosztów żywienia ,

Pani Dorota Wolniczak – rodzice płacą 5 zł dziennie od dziecka i to wystarcza na przygotowywane posiłki. Płaca zatrudnionych w kuchni jest pokrywana w części z opłaty stałej i budżetu gminy.

Wójt Pan Grzegorz Jędrzejczak –opłaty ponoszone przez rodziców są przeznaczone na wyżywienie . Pozostałe koszty przedszkola należą do gminy. W Rydzynie tworzyliśmy oddziały przedszkolne w innych miejscowościach. Jest to decyzja trudna i wymagająca nakładów ze względu na dostosowania lokali do wymogów przeciwpożarowych, sanitarnych oraz żywieniowych. Potrzeba utworzenia oddziałów popołudniowych może wynikać po ewentualnym referendum, kiedy to społeczeństwo opowie się w sprawie 6 latków i wrócą do przedszkola.

Przedszkola jest to temat trudny.

### **Ad. pkt. 3**

Informacje z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku przedstawił skarbnik Pan Krzysztof Słomianny. Informacja w formie papierowej zostanie Państwu dostarczona do końca miesiąca.

Informacja taka będzie również na stronie internetowej oraz przekazana zostanie do RIO.

W porównaniu z planem wykonanie za I półrocze przedstawia się następująco:

Dochody zaplanowano na kwotę 17 639 000 zł. - realizacja 6 560 000zł.

z tego dochody bieżące 15 800 000 zł. - wykonanie 6 500 000 zł.

Wydatki 17 000 000 zł. – wykonanie prawie 10 000 000 zł

z tego wydatki bieżące 12 200 000 zł. - wykonanie 5 500 000 zł.

Deficyt wyniósł 3 286 000 zł.

Na dzień 30.06. br. zadłużenie gminy wyniosło 10 700 923,55 zł., z tego na pożyczki i kredyty długoterminowe przypada 7 277 885, 30 zł. Zobowiązania krótkoterminowe to 3 423 038,20 zł, oraz zobowiązania niewymagalne wynikające z poręczeń na kwotę 125 000 zł.

Kwota 7 277 885 zł. stanowi sumę zaciągniętych kredytów w:

- Bank Gospodarstwa Krajowego zaciągnięto kredyt na budowę sali w kwocie 2 519 885 zł. Na koniec roku 2014 do spłaty pozostało 503 000 zł..

- Banku Spółdzielczym zaciągnięto kredyt na przebudowę drogi gminnej w kwocie 1 204 000zł. z tego na koniec grudnia pozostało do spłaty 1 004 000 zł.

- na sfinansowanie pokrycia planowanego deficytu zaciągnięto kredyt w wysokości 452 000 zł.

- ponadto zaciągnięto pożyczkę na budowę oczyszczalni i kanalizacji w wysokości 5 700 000 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

Na 01 stycznia 2015 roku zadłużenie wyniosło 7 659 885, 30 zł.

Poinformował o postępie prac przy emisji obligacji i odzyskaniu podatku VAT.

Kwota uzyskana z obligacji ma być zabezpieczeniem płynności finansowej w przypadku problemów z odzyskaniem VAT-u w tym roku. Jeśli w procedurze zostanie zastosowany termin 25 dniowy to nie będzie potrzeby emitowania obligacji. W granicy 15 września powinniśmy mieć wiedzę czy VAT uda się odzyskać w tym roku.

Radny Pan Aleksander Poszwiński - czy w podsumowaniu jest ujęte rozliczenie inwestycji oczyszczalnia i kanalizacja oraz wydatki związane z jej funkcjonowaniem. Jeśli nie to prosiłbym o sprędyzenie takiego zestawienia – wydatki i dochody oczyszczalni za pierwsze półrocze.

Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – oczyszczalnia nie ma jeszcze odbioru technologicznego dlatego wydatki mogą być przekłamane. Jeśli będzie to możliwe to poproszę Kier. Oczyszczalni o przygotowanie takiego zestawienia.

Radny Pan Radosław Zamiatła – w swojej wypowiedzi wyraził Pan obawę, że możemy nie odzyskać VATu.

Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – ze strony US była taka sugestia jednak kancelaria prawna jest zdania, że zwrot takiego podatku nam przysługuje. Ostatecznie czy otrzymamy zwrot będziemy wiedzieć 15 września.

#### **Ad. pkt. 4**

1/ Wójt Pan Grzegorz Jędrzejczak – poinformował, że został powołany na ta funkcje nie tylko ze względu na właściwe funkcjonowanie gminy ale również w celu przygotowania referendum i ponownych wyborów wójta. Zostały powołane komisje wyborcze do przeprowadzenia referendum.

Do tej pory w wszystkie działania podejmowane przez gminę są zgodne z procedurą wyborczą.

Do ponownych wyborów został zweryfikowany rejestr wyborców zgodnie z zaleceniem sądu.

Zgodnie z wytycznymi na liście wyborców dopisani zostaną również osoby, które w okresie od wyborów w 2014 roku ukończyły 18 lat. Wybory wójta przeprowadzą komisje w składach powołanych do wyborów w listopadzie 2014.

Radny Pan Roman Jęskowiak – co z grupą osób, które zostały dopisane przed I tura wyborów,

Wójt Pan Grzegorz Jędrzejczak – będziemy również sprawdzać te osoby, czy faktycznie przebywają na terenie gminy oraz komplet złożonych dokumentów na podstawie których osoby te zostały dopisane do spisu rejestrów,

Wszystkie wątpliwości związane z ponownymi wyborami są konsultowane z Komisarzem Wyborczym w Lesznie.

Zgodnie z Kodeksem Wyborczym wydałem pracownikowi stosowne upoważnienie do przyjmowania pełnomocnictw wyborczych.

2/ Dyrektor GOK Pani Agnieszka Jurgawka – w imieniu organizatorów zaprosiła wszystkich obecnych na dożynki gminne, które odbędą się w najbliższą niedzielę i będą miały odmienny charakter. W programie zaplanowano akcję rejestracji dawców szpiku.

Zbiórka uczestników korowodu na Piaskach o godz. 14.00. Po uzgodnieniach chleb dożynkowy przyjmować będzie Przewodniczący Rady Gminy. Uroczystości zakończy zabawa taneczna.

Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – zaproponował aby rozszerzyć akcję rejestracji dawców szpiku o deklarację dawców narządów,

#### **Ad. pkt. 5**

Przewodniczący obrad przedstawił odpowiedzi na wnioski wystosowane przez radnych.

Radna Pani Urszula Rimke – zwróciła się z zapytaniem, czy w ostatnich dwóch miesiącach zostały w urzędzie zatrudnione dodatkowe osoby,

Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – były ogłoszone 3 konkursy na:

- skarbnika gminy w wyniku którego zostałem zatrudniony,
- kierownika referatu budownictwa – gdzie nie dokonano wyboru,
- pracownika referatu finansów konkurs rozstrzygnięto, nowy pracownik został zatrudniony od 25 sierpnia br.
- dodatkowo w referacie budownictwa zatrudniono stażystę,

Radny Pan Roman Jęskowiak – zgłosił potrzebę ustawienia świateł na boisku ORLIK. Wiatr przestawiał lampy i świecą w niebo,

Radny Pan Aleksander Poszwiński – prawie rok mija od terminu oddania oczyszczalni i kanalizacji do użytku. Jakie są przyczyny niedokończenia takiego przesunięcia. Robiony jest projekt zamienny – czego on dotyczy. Poprosił o przygotowanie dla radnych informacji o przyczynach przedłużania się zakończeniu inwestycji. Zaproponował aby zrobić to w formie protokołów odbioru co być może będzie łatwiejsze do przygotowania.

Wójt Pan Grzegorz Jędrzejczak – wyjaśnił, że projekt zamienny wykonany na polecenie nadzoru budowlanego w Lesznie wpłynął do urzędu wczoraj i dotyczy zmian jakie zostały dokonane w projekcie podstawowym.

Kierownik Referatu Budownictwa Pan Janusz Chodorowski - projekt pierwotny został zmieniony w trakcie budowy głównie usytuowanie studzienek kanalizacyjnych. Dokumentacja powykonawcza różniła się od planu pierwotnego wobec czego nadzór budowlany zażyczył sobie projekt zastępczy.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – inwestycja miała być zakończona w grudniu. Czy przyczyna nie zakończenia jest zmiana usytuowania studzienek. Zmiany takie zgłasza się na bieżąco. Raz jeszcze poprosił o informacje dot. przyczyn nie zamknięcia tej inwestycji i przyczyn wykonania projektu zamiennego. Przesunięcie w czasie powoduje brak wpływów do budżetu.

Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – projekt zamienny jest robiony po to abyśmy mogli prawidłowo złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i odzyskać pieniądze.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – rada podjęła uchwałę o wysokości opłat za ścieki. Prawdopodobnie uchwała ta jest podjęta nieprawidłowo ponieważ należąc do MZWiKW we Wschowie stawki po naszych wyliczeniach powinien zatwierdzić związek.

Przewodniczący obrad – uchwały są wysyłane do wojewody i sprawdzane pod względem prawnym, żadnych zastrzeżeń nie było.

Radny Pan Józef Pukacki – MZWiKW we Wschowie ustala cenę dla członków związku,

Pan Janusz Chodorowski – nikt nie występował o ustalenie stawki ponieważ została ona określona na podstawie studium wykonalności. Po okresie obowiązywania tej stawki wystąpimy o ich zatwierdzenie.

Wójt Pan Grzegorz Jędrzejczak – przedstawił działania jakie podejmował w ostatnim okresie dotyczące:

- interwencji na Ostrowie w sprawie porządku na terenie zarządzanym przez gminę – uważam, że uwaga była niesłuszna,

- jednym z pierwszych podpisanych przeze mnie pism było pismo do Urzędu Skarbowego w sprawie zwrotu VAT-u,

- wpłynęło pismo w sprawie projektu uchwały gminy Włoszakowice dotyczącej wspólnego finansowania budowy węzła komunikacyjnego łączącego nasze tereny z S5. Jest to sprawa pilna ale proponuje z decyzją poczekać do czasu wyboru nowych władz.

Sołtys Pani Marzanna Daleka - zwróciła się z zapytaniem do kiedy należy odbyć zebrania w sprawie funduszu sołectkiego.

Sołtys Pani Barbara Wojciech – zapytała, czy organizację i obsługę zebrań zapewni urząd,

Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny - sołtysi otrzymali kwoty jakie będą obowiązywały w 2016 roku. Do 15 września br należy odbyć zebrania i podjąć stosowne uchwały.

Ustalimy z Wójtem w jakim zakresie możemy pomóc w organizacji zebrań.

## **Ad. pkt. 6**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący obrad zaproponował uczestnikom spotkania wyjazd na oczyszczalnię celem zapoznania się z procedurami funkcjonowania urządzeń.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący obrad

Stanisław Kasperski